（1）购销商品、提供和接受劳务的关联交易

采购商品、接受劳务情况

关  联  方 关联交易内容 2025年 1-6月发生额 2024年 1-6月发生额

淮南伟龙高分子材料有限公司 绝缘材料 592,116.74 108,817.52

（2）关键管理人员报酬

项目 2025年 1-6月发生额 2024年 1-6月发生额

关键管理人员报酬 2,636,874.93 2,584,913.59

（3）其他关联交易

项目 2025年 1-6月发生额 2024年 1-6月发生额

代付薪酬 61,612.29 —

4.

（1）应付项目

项目名称 关联方 2025年 6月 30日 2024年 12月 31日

淮南文峰光电科技股份有限公司   财务报表附注

76

应付账款 淮南伟龙高分子材料有限公司 107,893.27 62,773.27

其他应付款 安徽文峰电子科技集团有限公司 61,612.29 —

1.

截至 2025年 6月 30日，本公司无需要披露的重要承诺事项。

2.

截至 2025年 6月 30日，本公司无需要披露的重要或有事项。

截至 2025年 11月 28日，本公司不存在其他应披露的资产负债表日后事项。

根据《企业会计准则》的规定，本公司对 2024年度、2024年 1-6 月财务报表会计

差错采用追溯调整法进行处理，本次会计差错已经本公司第二届董事会第四次会议通过。

本次会计差错更正的主要事项如下：

1、重新划分应收账款账龄，重新计算应收账款和应收票据坏账准备，相应调整应收

账款坏账准备、应收票据坏账准备和信用减值损失；

2、重新计提存货跌价准备，相应调整存货跌价准备、营业成本和资产减值损失；

3、对工程项目收入跨期及订单价格错误进行了调整，相应调整应收账款、合同资

产、营业收入、应交税费、存货、营业成本和资产减值损失；

4、因上述差错更正事项调整 2022年 1月末股改基准日净资产，相应调整资本公积；

5、重新梳理研发费用，将部分人员薪酬、折旧费等调整至管理费用、销售费用和营

业成本；

6、调整以上事项对应的递延所得税资产和所得税费用并重新计算法定盈余公积，

相应调整递延所得税资产、应交税费、所得税费用、盈余公积和未分配利润。

本次会计差错对报表项目的影响如下：

1、2024年 12月 31日资产负债表

淮南文峰光电科技股份有限公司   财务报表附注

77

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收票据  41,929,160.69   553,384.26   42,482,544.95

应收账款  190,856,870.56   -1,043,529.89   189,813,340.67

存货  35,743,125.66   -8,690,722.90   27,052,402.76

合同资产  51,311.83   43,859.15   95,170.98

递延所得税资产  3,950,922.47   1,428,612.71   5,379,535.18

资产总计  554,165,061.41   -7,708,396.67   546,456,664.74

应交税费  5,461,324.67   433,478.13   5,894,802.80

负债总计  31,314,439.09   433,478.13   31,747,917.22

资本公积  251,696,096.43   -2,759,871.23   248,936,225.20

盈余公积  23,828,893.85   -331,889.65   23,497,004.20

未分配利润  187,325,632.04   -5,050,113.92   182,275,518.12

所有者权益合计  522,850,622.32   -8,141,874.80   514,708,747.52

2、2024年 1-6月利润表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业成本  47,736,803.05   -596,983.17   47,139,819.88

管理费用  7,861,268.35   37,830.00   7,899,098.35

研发费用  5,384,345.08   -313,309.46   5,071,035.62

信用减值损失  -1,957,844.25   1,915,634.46   -42,209.79

资产减值损失  -774,289.81   -1,791,126.09   -2,565,415.90

所得税费用  6,356,156.62   196,542.07   6,552,698.69

净利润  40,498,796.84   800,428.93   41,299,225.77

截至 2025年 6月 30日，除以上事项外，本公司无需要披露的其他重要事项。

1.

项目 2025年 1-6月

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 -97.66
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符合国家

政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助

除外
1,427,938.80

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金

融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负

债产生的损益
1,337,163.67

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -500,240.87

其他符合非经常性损益定义的损益项目 5,323.95